
UNIONE NOVARESE 2000
Provincia di Novara

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 35 DEL 27/09/2023

OGGETTO
:

CHIUSURA AL TRAFFICO E  ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE
FORZATA  DI  ALCUNE  VIE  NEL  COMUNE  DI  BRIONA  PER  MANIFESTAZIONE
PODISTICA MEMORIAL ALESSANDRO GRAZIOLI

IL RESPONSABILE DEL AREA VIGILANZA

Premesso che in data 30/09/2023 dalle ore 08:30 alle ore 11:30, lungo alcune strade comunali e
collinari del Comune di Briona, si svolgerà la manifestazione podistica non competitiva denominata
“Memorial Alessandro Grazioli”;

Preso atto che la manifestazione podistica sopra citata interesserà vie comunali e strade vicinali
dislocate lungo un percorso di circa 6 Km., precisamente:
- Piazza Solaroli, Via Sant’Alessandro, Via Nazionale, Strada Antica per Oleggio, Strada per Valle

Roncati, Strada del Moscatellone, Via Nazionale, Via Velini, Via Generale Solaroli;

Vista la richiesta pervenuta in data 18/09/2023 da parte della Signora GAGLIAZZI Roberta,  in
qualità di Vicepresidente dell’ANSPI di Briona ed organizzatrice della manifestazione podistica di cui
in parola, di chiusura al transito ed il divieto di sosta con rimozione forzata di:

 Via G. Solaroli nel tatto di strada compreso tra l’ingresso dell’Oratorio San Giovanni Bosco
fino all’incrocio con Via Velini dalle ore 08:30 alle ore 12:30;

 Piazza Solaroli, Via Sant’Alessandro, Via Nazionale nel tratto di strada compreso tra Via
Sant’Alessandro e Strada Vecchia per Oleggio dalle ore 09:50 alle ore 10:20;

Rilevato che nella domanda di autorizzazione alla manifestazione di cui al prot. n. 4173 dell’8
settembre 2023 e successiva autorizzazione del 11/09/2023, viene assicurata la presenza in loco di
volontari e personale sanitario per vigilare sul buon andamento della manifestazione podistica;

Ritenuto  dover  assecondare la  richiesta  sopra  richiamata al  fine di  preservare l’incolumità  dei
partecipanti all’evento ed evitare intralcio alla circolazione;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il provvedimento di nomina a Responsabile del Servizio di Polizia Locale;

Visto l’art. 7 del Codice della Strada approvato con D.L.vo 30.04.92 e del relativo Regolamento
d’esecuzione approvato con il D.P.R. 16.12.92 n. 495;

O R D I N A

Per la giornata di sabato 30 settembre 2023 il divieto di transito e il divieto di sosta
con rimozione forzata nelle seguenti strade comunali:



 Via G. Solaroli nel tatto di strada compreso tra l’ingresso dell’Oratorio San Giovanni Bosco
fino all’incrocio con Via Velini dalle ore 08:30 alle ore 12:30;

 Piazza Solaroli,  Via Sant’Alessandro, Via Nazionale nel tratto di strada compreso tra Via
Sant’Alessandro e Strada Vecchia per Oleggio dalle ore 09:50 alle ore 10:20;

Ai  sensi  del  4°  comma dell’art.  3  della  Legge  241/90,  si  comunica  che  avverso  la  presente
Ordinanza  è  ammesso  ricorso  al  T.A.R.  del  Piemonte  nel  termine  di  giorni  sessanta  dalla
pubblicazione  della  presente;  il  ricorso  non sospende  comunque la  validità  e  l’esecuzione  del
presente provvedimento.

A cura dell’Ufficio Tecnico Comunale dovrà essere posizionata idonea segnaletica verticale nelle vie
sopra descritte.

La  presente  Ordinanza  sarà  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale  online  ed  inviata,  per  i
provvedimenti di competenza a:
 Ufficio Tecnico dell’Unione Novarese 2000;
 Comando Stazione Carabinieri di Fara Novarese;
 Signor Sindaco del Comune di Briona.

Il Responsabile
Area Vigilanza

Commissario Fabrizio Munaron


